abril de 2019 :(Expediente gestiona número 14360/2019)

LOTE Precio unitario ofertado (igic excluido)

LOTE 3 12,18€

XIII.- El servicio prestado se corresponde con el mes de febrero de 2025, realizado por la
empresa SAMYL FACILITY SERVICES S.L. con CIF B47037577 por importe total de SIETE
MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS CON SEIS CÉNTIMOS ( 7.465,06€ )
y, ajustándose los precios a lo establecido en el mercado, considerando que, el importe de
la indemnización se corresponde con el importe de las facturas incluidas en la relación y,
estando acreditado que el servicio fue prestado en dicho mes, según consta en el acta de

[...]

conforme a los principios de equidad y buena fe y en garantía de los derechosB47037577
de los particulares, evitando con ello el enriquecimiento injusto de la Administración,
CABILDO INSULAR DE LANZAROTE, ÁREA DE BIENESTAR SOCIAL E INCLUSIÓN,
proscrito por el derecho, por importe total de SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y
CINCO EUROS CON SEIS CÉNTIMOS ( 7.465,06€ ).

2. El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones

[...]

conforme a los principios de equidad y buena fe y en CON CIF Q3500356E

garantía de los derechos de los particulares, evitando con ello el enriquecimiento injusto de
la Administración, CABILDO INSULAR DE LANZAROTE, 

proscrito por el derecho, por un importe total de TRESCIENTOS TRES EUROS
CON NOVENTA CÉNTIMOS ( 303,90 € ).

2. El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones

[...]

EPEL CENTROS DE ARTE
CULTURA Y TURISMO DE

303,90 4 /02
/2025

FACT-2025-
1973

4. Abonar en función de la disponibilidad de Tesorería y Plan de disposición de Fondos a:

EPEL CENTROS DE ARTE CULTURA Y TURISMO DE  CON CIF
Q3500356E por importe total de TRESCIENTOS TRES EUROS CON NOVENTA
CÉNTIMOS ( 303,90 € ), con cargo al RC número 2/2025000002372.

Segundo.- Inexistencia de daños y perjuicios.

Dada la conformidad previa del tercero prestador del servicio, declarar la inexistencia de
daños y perjuicios derivados de los servicios efectivamente prestados objeto del presente

[...]

adjudica a la empresa Framatea, S.L, NIF B-35254788 el contrato de “SERVICIO DE

CON DESTINO A LA UNIDAD DE REHABILITACIÓN PSICOSOCIAL Dr
 DEL CABILDO INSULAR GESTIONADOS POR LA

CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL”, por procedimiento abierto simplificado sumario y
por el precio máximo de diecisiete mil (17.000,00 €), más mil ciento noventa euros (1.190,00
€) en concepto de IGIC, por el plazo de duración del contrato, de un (1) año, desde el 20 de
octubre de 2021 hasta el 19 de octubre de 2022. (Expediente gestiona número 10898

./2021)

II.- En fecha 20 de octubre de 2022, mediante decreto resolución, número 2022-6753, se

[...]

adjudica a la empresa FRAMATEA, S.L., NIF n.º B-35254788, el contrato de “SERVICIO DE

CON DESTINO A LA UNIDAD DE REHABILITACIÓN PSICOSOCIAL Dr
 GESTIONADO POR

LA CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL”, por procedimiento abierto simplificado
sumario y por el precio máximo de quince mil doscientos cincuenta euros (15.250,00 €) más
mil sesenta y siete euros con cincuenta céntimos (1.067,50 €) en concepto de IGIC, por el
plazo de duración del contrato, de un (1) año, desde el 25 de octubre de 2022 hasta el 24
de octubre de 2023. ( .Expediente gestiona número 9535/2022 )